

SCANNET

Grundet kapacitetstilpasning i dagplejen i Jerup har vi på nuværende tidspunkt kun 1 dagplejer ansat. Med den konsekvens, at vi med kort varsel har gjort det umuligt for børnene, at komme i gæstedagpleje i egen by. For nogle familier betyder det, at det ville være hensigtsmæssigt, hvis vi kunne tilbyde gæstedagpleje i Børnehaven Mariehønen til de børn, som ikke er fyldt 2½ år.

Tidligere har vi henholdt os til nedenstående:

Gæstepleje

Aftalen er et tilbud til forældre, der i stedet for at benytte den gæstedagpleje Dagplejen tilbyder, kan benytte sig af Børnehuset Mariehønen som gæstepleje.

Formålet med gæsteplejeordningen er blandt andet:

- at forældrene får tilbudt en pasning tæt på hjemmet
- at lette barnets og forældrenes overgang fra dagplejen til børnehaven
- at personalet i børnehaven får kendskab til barnet inden børnehavestart

Når barnet er i gæstepleje i Børnehuset Mariehønen

- skal dagplejeren og/eller forældrene besøge børnehaven inden barnet kommer i gæstepleje.
- skal vigtige informationer vedr. barnet videregives af forældrene til personalet i børnehaven.

Aftalen

- omfatter alle dagplejebørn fra omkring to et halvt års alderen, der vurderes kan indgå i børnehavens hverdag.
- gælder hele året både ved planlagt pasning og ved akut behov. Dog bør nævnes, at Mariehønen har feriesamkøring i påske, ugerne: 8, 42, 29, 30 og 31 samt dagene mellem jul og nytår, hvilket betyder, at vi er i Molevitten (det nye hus i Elling) alle disse dage.

Dagligt samarbejde

Det er vigtigt, at dagplejen benytter sig af Mariehønen hele året, så børnehaven bliver et trygt sted for børnene at være. Dagplejerne må komme uanmeldt og benytte legepladsen og de indendørs faciliteter. Lokalerne kan også anvendes, når børnehaven er på tur.

Ved overgang fra dagpleje til børnehave holder vi et overleveringsmøde, i de tilfælde, hvor dagplejeren har oplysninger, der kan gavne barnets start, trivsel, udvikling m.m.. Forældre, dagplejeren, Afdelingslederen af Dagplejen, samt en repræsentant fra børnehaven deltager.

Der er nu et ønske om, som forsøg, at tilbyde gæstedagpleje og pasning af børn, som endnu ikke er fyldt 2½ år, i Mariehønen.

Som forsøgsordning udbygges ovenstående ordning med følgende, fra og med 15. januar 2016:

- Dagplejebørn under 2 ½ år, fra den dagplejer der er ansat i Jerup by, kan tilbydes gæstepasning i Mariehønen, når dette er den mest hensigtsmæssige løsning for forældrene (fx ved forældrenes manglende mulighed for at kunne køre udenfor byen til en gæstedagplejer) og/eller barnets tarv.

Personalemæssige hensyn mv. i Mariehønen

De ansatte i Mariehønen må ikke belastes ekstraordinært, når der modtages gæstebørn fra dagplejen.

Ved modtagelse af gæstebørn fra dagplejen, skal der således tages højde for, hvorvidt de ekstra børn kan passes indenfor eksisterende normering. Kan de ikke det, må der indkaldes en vikar.

I det der er tale om varetagelse af pasning af børn der normalt skulle have været i gæstepleje hos anden dagplejer, er parterne enige om, at det tilstræbes, at eventuel indkaldelse af vikar til institutionen i forbindelse med det ekstraordinære pasningsbehov sker, ved at tilbyde allerede ansatte pædagogmedhjælpere eller pædagogiske assistenter flere timer, subsidiært ved ansættelse af en pædagogmedhjælper/pædagogisk assistent som vikar.

Det skal bemærkes at eventuelt ekstraordinært ansatte, som fx virksomhedspraktikanter, løntilskudsansatte mv. ikke er en del af normeringen, og derfor ikke må medtælles i opgørelsen, når det vurderes, hvorvidt gæstebørnene kan passes indenfor eksisterende personale normering.

Herudover skal der på institutionen være de fornødne faciliteter, herunder pusleplads, hævesænkebord mv.

Generelt

Denne aftale har på ingen måde til hensigt at forringe nuværende overenskomster og/eller lokalaftaler. Aftalen kan ligeledes ikke danne præjudice i forhold til eventuelt fremadrettede aftaler på området.

Opstår der behov for at modtage gæstebørn fra andre dagplejere i Mariehønen, end den nu ansatte dagplejer i Jerup by, kan det kun ske, ved genforhandling af denne aftale.

Evaluering og opsigelse af aftale

Denne aftale evalueres efter behov, dog første gang senest i juni måned 2016.

Aftalen kan opsiges af en af parterne med 3 måneders varsel, til udgangen af en måned.

Dato

11/1-2016

FOA - Fag og Arbejde

FREDERIKSHAVN AFD.

CONSTANTIAVEJ 35, 9900 FREDERIKSHAVN

René Johansen
René Johansen FOA Frederikshavn

Dato

12/1-2016

Frederikshavn kommune